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19 | Kosova (te dy anet) PO 8 -20 197 65 158

20 | Para Bar "Piazza" PO 8 - 20 42 80 34

21 | Murat Terbaci PO 8 -20 139 60 84
Murat Terbaci- 46

21 Rrapi PO 8-20 60 28
Kompleksi Kristal - -

22 | H. New York PO 8 - 20 60 38

23 | Perlat Rexhepi PO 8-16 39 70 28

24, | Transballkanike PO 8-20 595 20 119
SHUMA 2988 1624

Ne total jane nxjrre 1624 vende parkimi, te cilat do te jene objekt i analizes financiare per te
nxjerre te ardhurat dhe kostot e ketij sherbimi. Per secilen rruge jane percaktuar se ku
duhet té jené parkimet, numri i vendeve te parkimit qe do te jene ne funksion te ketij
sherbimi. Gjate kryerjes se kertij studimi eshte patur ne konsiderate qé banorét qé pérdorin
mjete rrugore pér afat té gjaté (vetjake, né pérdorim ose me gira) duhet té kené akses né njé
hapésiré parkimi e cila ndodhet né njé distancé té pérshtatshme nga zona e tyre e banimit.
Ne rast se do te shqyrtohet tabela e rrugeve, konstatohet lehtesisht se ne varesi te
karaktersitikave te rruges, gjeresise se saj, dendesise se banoreve jane percaktuar krahet e
parkimit, oraret kur mund te lejohet parkimi me pagese, koficenti i shfrytezimit te tyre etj.

Nese do te kryejme nje veshtrim krahasues Bulevardi Ismail Qemali qe eshte edhe bulevardi
kryesor 1 qytetit te Vlores, ka nje gjeresi te madhe dhe me dy korsi ne secilin krah levizjeje,
me parkim te lejuar ne te dy krahet dhe me akses ne shume prej rrugeve sekondare apo
bllogeve te banimit ne qytet. Ky bulevard per shkak te ketyre karakteristikave eshte
menduar te lejohet parkimi ne te dy krahet, ne nje orar 8-20, me nje koeficent shfrytezimi
rreth 80% , nderkohe ekzistojne edhe rruge tjera qe nuk kane akses te cilat jane menduar me
nje krah dhe me nje orar me te reduktuar te sherbimit me pagese, pra eshte menduar te
aplikohet orari 8-16, me qellim per te lejuar banoret e zones ge pas kthimit nga puna, apo
anagazhimit te perditshem te kene mundesi te parkojne prane banesave te tyre. Disa prej
rrugeve objekt i ketij studimi lejojne akses ne blloge banimi te rikonstruktuar, cka i jep
mundesi banoreve te parkojne brenda lagjeve. Ne keto kushte po sjellim ne vemendje disa
prej rrugeve si Gjergj Arianiti, Veledin Kollozi, Riza Salati et].

Prane tregut qendrr ne kohen e pikut, mjet te parkuara ne kthese, mjete te parkuara ne kundershtim me
tabelen, pamje nga Rruga Demokracia)
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Seksion Tip 1-1
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Asfaltobeton 4 cm
Binder 4 cmy

Stablilzant 10 cm
Cakell makinerie 20 om
Cakell makinerie 20 cm
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Asfalobaton 4 cm
Blnder 4 cm

Stablizant 10 oo
Cakell makinere 20 om
Cakell makinare 20 om
Taban natural
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Cakell makinerss 30 om
Cakeell makinerks 20 om
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